
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

Projekt je spolufinancovaný z prostředků EU, Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, a státního rozpočtu 

Název a registrační 
číslo projektu: 

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ORP UHERSKÉ HRADIŠTĚ II 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008649 

 

 

 
 
Program:  
 

Bod programu 

1. Zahájení  

2. Současná tvorba pro děti (informace k plánované akci) 

3. Různé 

4. Závěr 

 
 
Podkladové materiály:  

 

- 
 
 

 

Z Á P I S 
PS-

čg04_2021 

Pracovní skupina: Pracovní skupina ČTENÁŘSKÁ GRAMOTNOST 

Název akce: 
Společné setkání členů Pracovní skupiny ČTENÁŘSKÁ GRAMOTNOST 
PROJEKTU MAP II 

Přítomni: Počet: viz prezenční listina 

Datum konání: 8. 9. 2021 

Místo konání: Základní škola, Staré Město, Komenského 1720 

Čas konání: 14:00 – 16:00 hodin 

Zapsal: L. Chaloupková ve spolupráci s Mgr. Milošovou, garantem Pracovní skupiny 



 

Projekt Místní akční plán ORP Uherské Hradiště II, reg.č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008649 2 

Záznam průběhu jednání: 
 

Bod 1. Zahájení 

Popis: 

Mgr. Milošová, garant Pracovní skupiny Čtenářská gramotnost projektu MAP II: 
- Přivítání všech přítomných na dalším společném setkání členů Pracovní skupiny Čtenářská 

gramotnost (dále jen „Pracovní skupina“) projektu Místní akční plán ORP Uherské Hradiště II (dále 
jen „projekt MAP II“) s cílem předat členkám Pracovní skupiny aktuální informace k plánované akci 
„Současná tvorba pro děti“.  

Bod 2. Současná tvorba pro děti 

Popis:  
Mgr. Milošová, garant Pracovní skupiny Čtenářská gramotnost projektu MAP II: 
- Informování, že v měsíci červnu byli osloveni možní přednášející v rámci plánované akce „Současná 

tvorba pro dětí“, které členky Pracovní skupiny navrhly a odsouhlasily na květnovém setkání. 
- Osloveni byli: 
 

o Mgr. Pavlína Lišková - Centrum dětského čtenářství. 
 

o PhDr. Milena Šubrtová, Ph.D. - docentka Katedry českého jazyka a literatury, 
Masarykova univerzita. 
 

o doc. Mgr. Jaroslav Vala, Ph. D. – Katedra českého jazyka a literatury, Univerzita 
Palackého. 

 
- Všichni oslovení přednášející projevili zájem o plánovaný seminář, nicméně museli odmítnout 

z důvodu své časové vytíženosti a z důvodu realizace již dříve nasmlouvaných akcí, které nebylo 
možné z důvodu pandemie COVID-19 realizovat na osobní úrovni. 

- Všechny členky Pracovní skupiny se shodly, že se již plánovaná akce nebude realizovat, jelikož se 
blíží konec projektu MAP II (listopad 2021), v rámci kterého byly aktivity Pracovní skupiny 
realizovány. Navíc by v tak krátkém časovém období nebylo možné sehnat adekvátní přednášející, 
kteří se zaměřují na dětskou literaturu. 

- Všechny členky Pracovní skupiny litují, že již nebude možné plánovanou akci zrealizovat. 

Závěr:  

Pracovní skupina bere na vědomí: 
- Informace k plánované akci „Současná tvorba pro děti“. 

Bod 3. Různé  

Popis:  
Autorské čtení se spisovatelkou Kateřinou Dubskou 
 
Mgr. Kocourková, člen Pracovní skupiny Čtenářská gramotnost projektu MAP II: 
- Projednání opětovně připravované akce Autorské čtení se spisovatelkou Kateřinou Dubskou:   

o Nově navrhovaný termín na jaře 2021 byl vzhledem k nepříznivé situaci v souvislosti 
s pandemií COVID-19 opět zrušen. 

o Akce se přesunula na podzim 2021, i když v současné době nelze předvídat, jak se bude 
situace okolo pandemie COVID-19 vyvíjet.  

o Stanovení postupu prací:  
 Bude znovu oslovena paní Mgr. Dubská s konkrétními termíny konání autorského 

čtení, které byly navrženy a odsouhlaseny členkami Pracovní skupiny.  
 Navrhovanými termíny jsou 25. 10. 2021 a 26. 10. 2021 (bude upřesněno dle 

časových možností paní Mgr. Dubské). 
 Informování realizačního týmu projektu MAP II o aktuální situaci ohledně termínu 

konání akce a k zajištění dalších organizačních kroků souvisejících s plánovanou 
akcí (odpovídá Mgr. Milošová). 

 Možné využití prostor pro konání autorského čtení v Základní škole, Staré Město, 
Komenského 1720 (odpovídá Mgr. Magdálková). 

 Oslovení pedagogů a veřejnosti se zájmem o literaturu jako další možné 
účastníky připravovaného autorském čtení (odpovídají všechny členky Pracovní 
skupiny). 

 doplnění nového termínu konání akce do stávající pozvánky s registračním 



 

Projekt Místní akční plán ORP Uherské Hradiště II, reg.č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008649 3 

formulářem vč. přípravy evaluačního dotazníku pro účastníky autorského čtení     
a propagace akce elektronickou poštou, na webových stránkách projektu MAP II 
a FB (odpovídá L. Chaloupková). 

o příprava objednávky na zajištění autorského čtení. (odpovídá L. Chaloupková).  
 
 
Aktualizace Strategického rámce 
 
L. Chaloupková, manažer projektu MAP II: 
- Informování o připravované aktualizaci Strategického rámce, jehož součástí jsou i SWOT analýzy, 

které byly tvořeny ke všem tématům – jak povinným, doporučeným a průřezovým, tak i volitelným. 
- Žádost o podílení se Pracovní skupiny Čtenářská gramotnost na aktualizaci SWOT analýzy v oblasti 

čtenářské gramotnosti, která bude odrážet potřeby dotčeného území. 
- Realizační tým považuje za důležité, aby se do aktualizace SWOT analýz v daných oblastech zapojily 

všechny Pracovní skupiny. 
- SWOT analýza bude členkám Pracovní skupiny zaslána elektronicky (odpovídá L. Chaloupková), 

poté bude aktualizovaná zaslána zpět realizačnímu týmu projektu MAP II k zapracování do 
Strategického rámce. 

Závěr:  

Pracovní skupina souhlasí: 
-  s realizací autorského čtení vč. stanoveného postupu prací. 
-  s aktualizací SWOT analýzy v oblasti čtenářské gramotnosti. 

 
Pracovní skupina navrhuje: 

- účast minimálně 20 osob na připravovaném autorském čtení. 

Bod 4. Závěr 

Popis:  
Mgr. Milošová, garant Pracovní skupiny Čtenářská gramotnost projektu MAP II, L. Chaloupková, manažer 
projektu MAP II: 
- Poděkování všem přítomným za aktivní účast a spolupráci po celou dobu realizace projektu MAP II. 
- Poděkování realizačnímu týmu projektu MAP II za přípravu a zázemí při jednotlivých setkáních 

Pracovní skupiny Čtenářská gramotnost. 
 

 

 

 

 

V rámci jednání byly pořizovány obrazové a zvukové záznamy za účelem prezentace jednání, které budou následně zveřejněny na 

webových stránkách projektu Místní akční plán ORP Uherské Hradiště II. Realizační tým projektu Místní akční plán ORP Uherské 

Hradiště II nenese odpovědnost za záznamy pořízené a zveřejněné jinými subjekty. 


